UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGDĐT        Hải Phòng, ngày        tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Các chế độ cộng điểm khuyến khích trong Kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 30/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh

trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của UBND thành phố

về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông năm học

2025-2026 thành phố Hải Phòng;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo các chế độ cộng điểm khuyến

khích trong Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026, cụ

thể như sau:

1. Học sinh THCS đạt giải cấp thành phố do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ

chức hoặc phối hợp với các sở, ngành tổ chức trên quy mô toàn thành phố đối với

các cuộc thi có tổ chức ở cấp quốc gia theo quy định:

a) Khoa học kĩ thuật cấp thành phố;

b) Hội khỏe Phù Đổng thành phố;

c) Cờ vua học sinh phổ thông - Cup TOTA.

2. Điểm khuyến khích được cộng vào tổng điểm xét tuyển, trong đó giải nhất

được cộng 1,50 điểm; giải nhì được cộng 1,0 điểm; giải ba được cộng 0,50 điểm.

3. Trong trường hợp học sinh đạt nhiều giải trong một cuộc thi hoặc nhiều

cuộc thi chỉ được hưởng một mức cộng điểm khuyến khích của loại giải cao nhất.

Sở GDĐT thông báo để các cơ sở giáo dục, học sinh và phụ huynh học sinh

được biết, căn cứ thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND quận, huyện, thành phố;

- Phòng GDĐT quận, huyện, thành phố;

- Trường THPT;
- Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2025-04-21T13:49:38+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T14:15:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T14:15:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T14:15:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!